
5. prosince
DĚTI

UDĚLEJTE SI PÍSNIČKOVÝ A TANEČNÍ VEČER!
• Které písničky nebo skladby si zaslouží váš potlesk? Přehrajte si je, zahrajte nebo 

zazpívejte! 

• Možná se bude dát na některou z nich i něco zatancovat...

• Jestli máte doma nahrávku České mše vánoční, připravte si ji.  

Najdete v ní část, která je dole?

Možná se bude dát některá písnička nacvičit na Štědrý den.

N
O

V
Á

 SLO
V

A
 A

 IN
FO

R
M

A
C

E

Kdo je to čeledín?

Ilu
st

ra
c

e
: 

Ja
n

a 
B

al
ad

o
vá

Jakub vzal do ruky housle a zazpíval dětem o nebi plném hvězd a o tom, jak mladý pastýř probudil 
pastýřského správce, jak ti dva slyšeli zpívat anděly, že se narodil Boží syn a že se za ním mají vydat…  
A hrál dál, až jim poprvé zazpíval celou skladbu. Na konci už děti podupávaly do rytmu, a na budiž 
věčně veleben až na věky, amen, amen už tancovaly po světnici. A když Jakub odložil housle, děti za-
čaly tleskat.

Děti nešly do školy, protože nebylo čím topit.  

Čím doma topíte?  

Co člověka zahřeje a není to ani dřevo, plyn,  

elektřina nebo ústřední topení?

Ej  -  hle!         Sly  -  šíš,

mi  -  stře,          sly  -  šíš!

Honem     vstaň,  mi - stře,

pro - hléd - ni   bys - tře!

ZJISTI, KDO TO VE SKLADBĚ ŘÍKÁ A KOMU


